
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 19 
 DNE: 29. 7. 2019 JEDNACÍ ČÍSLO: 294/2019/TAJ 

 

NÁZEV: 
 

Výjimka z obecně závazné vyhlášky č. 4/2017 

 

ANOTACE: 
Výjimka z obecně závazné vyhlášky města Žďár nad Sázavou č. 4/2017, k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích 
 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města v souladu s ustanovením Části II., Vymezení činností, za podmínek dále uvedených,  
které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku, Článku 8, Používání pyrotechnických výrobků Obecně závazné 
vyhlášky města Žďár nad Sázavou č. 4/2017, k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích, rozhodla neudělit výjimku ze zákazu používání 
pyrotechnických výrobků.  
 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka a 
správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracovala: 
Tajemnice městského úřadu 

Předkládá: 
JUDr. Martina Hostomská 

 



 

Název materiálu: Výjimka z obecně závazné vyhlášky č. 4/2017 

 
Počet stran: 1 
 
Počet příloh: 0 
 
 
Popis 
Město Žďár nad Sázavou (dále jen „město“) vydalo dne 2. 11. 2017 s účinností od 22. 11. 2017 
obecně závaznou vyhlášku č. 4/2017 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích. V této obecně závazné vyhlášce jsou vymezeny činnosti, za podmínek 
dále v obecně závazné vyhlášce uvedených, které by mohly ve městě narušit veřejný pořádek 
nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. Mezi tyto činnosti je 
zahrnuto i používání pyrotechnických výrobků. 
Městu byla dne 26. 6. 2019 doručena žádost občana P. B., o povolení použití pyrotechniky, tedy 
o povolení výjimky ze zákazu jejího použití na veřejném prostranství. Její použití by proběhlo 
v rámci svatby konané dne 31. 8. 2019 ve 21.45 hod. v délce cca 5 min. na veřejném prostranství 
pod Vyšší odbornou zdravotnickou školou (Dvořáková 404/4). Dále žadatel uvádí, že pokud by 
dané místo nevyhovovalo, žádá o navrhnutí a schválení jiného vhodného místa poblíž místa 
konání svatby (restaurace Ingot, Nádražní 1142/4) viz přiložena mapa. 
 
Dopad do rozpočtu města 
není 
 
Návrh řešení 
Neschválit výjimku použití pyrotechnických výrobků z Obecně závazné vyhlášky města Žďár nad 
Sázavou č. 4/2017, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích.  
 
 
Varianty návrhu usnesení 
Rada města, v souladu s ustanovením Části II., Vymezení činností, za podmínek dále uvedených, 
které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku, Článku 8, Používání pyrotechnických výrobků Obecně závazné 
vyhlášky města Žďár nad Sázavou č. 4/2017, k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích, rozhodla udělit výjimku ze zákazu používání 
pyrotechnických výrobků.  
 
Rada města, v souladu s ustanovením Části II., Vymezení činností, za podmínek dále uvedených, 
které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku, Článku 8, Používání pyrotechnických výrobků Obecně závazné 
vyhlášky města Žďár nad Sázavou č. 4/2017, k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích, rozhodla neudělit výjimku ze zákazu používání 
pyrotechnických výrobků.  
 
 
Doporučení předkladatele 
Neudělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Žďár nad Sázavou č. 4/2017, k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích.  
 
 
Stanovisko 
Projednáno se starostou města Ing. Martinem Mrkosem, ACCA. 
 


	Výjimka z obecně závazné vyhlášky č. 4/2017

